SELEÇÃO EXTERNA 2009/001
EDITAL Nº 4 – 2009/001 – BB, DE 18 DE JUNHO DE 2009

CARREIRA ADMINISTRATIVA – CARGO ESCRITURÁRIO

O BANCO DO BRASIL S.A. torna público que, conforme o Edital nº 3 – 2009/001 – BB, de 16 de

junho de 2009, publicado no Diário Oficial da União, serão aplicadas no dia de 21 de junho de 2009, às 14
horas (horário oficial de Brasília/DF), as provas objetivas da seleção externa regional para formação de
cadastro de reserva para provimento de vagas, no nível inicial da Carreira Administrativa, no cargo de
Escriturário, em Agências, Plataformas de Suporte Operacional e Centros de Serviços de Suporte
Operacional situados nos estados do Acre, do Amapá, do Amazonas, do Maranhão, de Pernambuco, de
Rondônia e de Roraima e nas cidades de Afuá/PA, de Almeirim/PA e de Monte Dourado/PA.

VICE-PRESIDÊNCIA GESTÃO DE PESSOAS E RESPONSABILIDADE SOCIOAMBIENTAL

Robson Rocha
Vice-Presidente

Amauri Sebastião Niehues
Diretor